

ITEM	DESCRIÇÃO	UNID	APÊNDICE "B" DO ANEXO I - QUANTITATIVO DAS UNIDADES GESTORA E PARTICIPANTES																																										
			CMA			CRO / 12ª			4º CGEO			Cmdo 12ª RM			Cmdo 2º GPT E			12º B SUP			1º BIS			4º BAVEX			CECMA			CIGS			CMM			HMAM			Pq R MNT/12ª			Qtd Total	Valor Unitário	Valor total	
			Mínima	Máxima	Total	Mínima	Máxima	Total	Mínima	Máxima	Total	Mínima	Máxima	Total	Mínima	Máxima	Total	Mínima	Máxima	Total	Mínima	Máxima	Total	Mínima	Máxima	Total	Mínima	Máxima	Total	Mínima	Máxima	Total	Mínima	Máxima	Total	Mínima	Máxima	Total							
1	Legume in natura, tipo abóbora, espécie cabotiá	KG	720	1.440	2.880	3	12	100	5	30	150	20	160	200	10	50	100	10	50	770	124	632	1844	24	96	120	0	0	0	20	200	2500	10	40	240	280	400	1200	10	700	2100	12.204	12,04	R\$	146.936,16
2	Legume in natura, tipo abóbora, espécie moranga	KG	495	990	1980	3	12	100	5	30	150	10	80	100	45	225	450	10	100	642	124	632	1844	50	430	480	0	0	0	20	200	2500	10	40	960	2100	2900	3710	10	700	2100	15016	13,92	R\$	209.022,72
3	Legume in natura, tipo abobrinha, espécie italiana	KG	225	450	900	2	8	50	7	30	150	20	160	200	20	100	200	5	50	251	124	632	1844	24	96	120	0	0	0	20	200	1500	10	40	480	400	570	641	10	700	2100	8235	15,5	R\$	127.642,50
4	Legume in natura, tipo batata doce, espécie roxa	KG	770	1.540	3.080	5	15	300	10	30	350	20	160	200	70	350	700	5	50	414	124	632	1844	144	576	720	100	400	2000	20	200	2500	20	60	960	1400	2000	2600	10	700	2100	17768	10,74	R\$	190.828,32
5	Legume in natura, tipo batata inglesa lavada, espécie lisa	KG	1.795	3.590	7.180	5	15	250	15	45	750	140	1120	1400	230	1150	2300	5	60	1200	260	1954	3914	180	120	900	200	1000	4000	50	500	7000	20	80	960	1890	2700	3510	10	500	1500	34864	12,34	R\$	430.221,76
6	Legume in natura, tipo berinjela, espécie comum	KG	112	224	448	2	8	80	5	10	50	15	120	150	15	75	150	5	40	450	86	348	1248	18	72	90	0	0	0	10	100	1000	10	40	480	550	780	1004	10	150	400	6300	13,36	R\$	84.168,00
7	Legume in natura, tipo beterraba, espécie comum	KG	1.610	3.220	6.440	5	15	230	5	30	200	100	800	1000	30	150	300	5	60	1097	124	858	1716	144	576	720	200	400	2000	40	200	4000	20	60	960	1600	2200	2860	10	700	2100	23623	14,47	R\$	341.824,81
8	Legume in natura, tipo cebola, espécie comum	KG	1735	3470	6940	5	60	500	15	45	750	200	1600	2000	120	600	1400	5	60	1400	248	1462	2926	144	576	720	300	1200	2500	50	400	6000	20	100	1200	1600	2300	2900	10	700	2100	31336	12,01	R\$	376.345,36
9	Legume in natura, tipo cebola, espécie roxa	KG	520	1040	2080	5	15	220	10	30	500	20	160	200	10	50	100	5	50	570	124	482	1446	72	288	360	80	400	1000	20	200	2000	10	40	800	600	860	1100	10	700	2100	12476	14,96	R\$	186.640,96
10	Legume in natura, tipo cenoura, espécie comum	KG	1735	3470	6940	3	30	350	10	30	300	200	1600	2000	100	500	1000	5	60	1200	248	1994	3464	120	840	960	100	400	2000	20	200	5000	20	80	1800	1600	2200	2860	10	800	2400	30274	13,58	R\$	411.120,92
11	Legume in natura, tipo mandioca, espécie comum	KG	815	1630	3260	5	15	250	10	30	300	180	1440	1800	100	500	1000	5	40	980	248	964	2886	144	576	720	10	50	100	20	100	4000	20	50	960	900	1200	1500	10	200	600	18356	8,1	R\$	148.683,60
12	Legume in natura, tipo maxixe, espécie comum	KG	155	310	620	2	20	100	5	30	150	10	80	100	25	125	250	2	20	360	64	322	960	12	48	60	0	0	0	10	100	600	5	20	360	560	800	1040	10	100	300	4900	16,2	R\$	79.380,00
13	Legume in natura, tipo pepino, espécie comum	KG	1610	3220	6440	5	25	100	10	30	300	150	1200	1500	60	300	600	5	60	2400	248	1235	2886	48	192	240	100	300	600	40	200	4000	20	40	1440	1650	2500	3250	10	700	2100	25856	8,2	R\$	212.019,20
14	Legume in natura, tipo quiabo, espécie liso	KG	80	161	322	4	12	80	0	0	0	40	320	400	20	100	200	2	20	253	64	322	960	48	192	240	50	150	400	10	20	700	5	30	240	350	500	650	10	200	600	5045	23,29	R\$	117.498,05
15	Legume in natura, tipo tomate, espécie cereja	KG	935	1870	3740	5	25	150	5	30	150	200	1600	2000	10	50	100	5	20	140	64	322	960	18	72	90	20	60	200	10	30	300	5	20	80	900	1200	1500	10	500	1500	10910	31,62	R\$	344.974,20
16	Legume in natura, tipo: tomate italiano	KG	1795	3590	7180	5	60	400	15	45	500	40	320	400	140	700	1400	5	80	1400	248	964	2886	192	768	960	50	100	300	40	200	5000	20	100	2880	1890	2700	3510	10	500	1500	28316	13,69	R\$	387.646,04
17	Legume in natura, tipo vagem, espécie comum	KG	150	300	600	3	10	50	0	0	0	20	160	200	35	175	350	2	20	220	64	322	960	18	72	90	0	0	0	10	50	600	5	30	240	245	350	455	10	200	600	4365	22,98	R\$	100.307,70
18	Verdura in natura, tipo acelga, espécie comum	KG	62	125	250	3	10	100	5	10	50	5	40	50	25	125	250	5	20	257	64	322	960	18	72	90	0	0	0	10	40	500	5	30	240	245	350	455	10	100	300	3502	29,24	R\$	102.398,48

19	Verdura in natura, tipo agrião, espécie verde	KG	71	143	286	3	10	100	5	10	50	20	160	200	5	25	50	2	10	63	64	322	960	24	96	120	0	0	0	10	40	800	2	5	50	100	130	169	10	100	300	3148	46,77	R\$	147.231,96
20	Verdura in natura, tipo alface, espécie americana	MAÇO	867	1735	3470	5	30	250	10	30	300	30	240	300	100	500	1000	20	50	800	220	1664	3410	300	1200	1500	80	240	800	20	100	3000	20	100	2880	170	200	260	10	600	1800	19690	27,9	R\$	549.351,00
21	Verdura in natura, tipo alface, espécie crespa	MAÇO	1117	2235	4470	5	30	230	10	30	300	150	1200	1500	40	200	400	20	50	800	220	1664	3410	180	720	900	80	400	800	20	100	3000	20	100	1920	910	1300	1690	10	600	1800	21220	28,79	R\$	610.923,80
22	Verdura in natura, tipo alface, espécie roxa	MAÇO	485	970	1940	5	30	200	10	30	300	15	120	150	30	150	300	20	50	800	124	886	1680	180	720	900	80	300	700	20	100	2000	20	100	1920	280	400	520	10	600	1800	13210	42,61	R\$	562.878,10
23	Verdura in natura, tipo brócolis, espécie comum	KG	355	710	1420	3	10	100	10	25	150	90	720	900	35	175	350	2	50	500	35	642	1378	108	432	540	40	80	250	10	100	1000	20	100	960	245	350	455	10	200	600	8603	51,05	R\$	439.183,15
24	Verdura in natura, tipo coentro, espécie comum	MAÇO	755	1510	3020	5	50	250	10	20	150	5	40	50	25	125	250	2	20	250	25	112	384	24	96	120	30	90	300	10	50	500	5	20	360	210	300	390	10	100	300	6324	34,07	R\$	215.458,68
25	Verdura in natura, tipo cebolinha, apresentação natural	MAÇO	780	1560	3120	5	50	250	10	20	150	20	160	200	45	225	450	2	25	400	48	430	1284	60	240	300	20	50	200	10	50	500	5	20	360	350	500	650	10	300	900	8764	34,39	R\$	301.393,96
26	Verdura in natura, tipo chicória	MAÇO	135	270	540	5	50	250	10	15	100	20	160	200	10	50	100	2	8	60	48	430	1284	36	144	180	30	90	300	10	50	800	5	30	120	28	40	52	10	300	900	4886	21,43	R\$	104.706,98
27	Verdura in natura, tipo couve, espécie comum, apresentação: maço com pelo menos 6 folhas	UND	1492	2985	5970	5	30	220	10	30	300	25	200	250	150	750	1500	5	80	1200	60	642	1320	196	768	960	30	90	300	40	200	2000	20	200	2800	560	800	1040	10	2000	6000	23860	9,14	R\$	218.080,40
28	Verdura in natura, tipo couve-flor, espécie comum	KG	273	547	1094	3	10	50	10	30	250	5,6	44,8	56	15	75	150	2	50	500	48	430	1284	36	144	180	50	150	300	20	100	1000	20	100	480	330	470	600	10	100	300	6244	41,56	R\$	259.500,64
29	Verdura in natura, tipo espinafre	KG	90	180	360	3	10	100	2	5	25	5	40	50	5	25	50	2	10	50	48	430	1284	24	96	120	0	0	0	5	20	200	4	10	60	140	200	260	10	100	300	2859	34,97	R\$	99.979,23
30	Verdura in natura, tipo hortelã, espécie comum	KG	50	100	200	3	10	50	2	5	25	5	40	50	5	25	50	2	10	50	25	112	384	12	48	60	5	10	50	5	20	100	2	5	40	7	10	13	10	50	150	1222	38,75	R\$	47.352,50
31	Verdura in natura, tipo manjericao, espécie comum	KG	72	145	290	3	10	50	2	5	25	11,7	93,6	117	5	25	50	2	20	100	26	112	384	24	96	120	5	25	50	2	10	60	2	5	24	280	390	500	10	50	150	1920	39,78	R\$	76.377,60
32	Verdura in natura, tipo pimentão, espécie amarelo/extra	KG	390	780	1560	3	10	50	5	15	150	15	120	150	10	50	100	2	30	300	24	112	384	24	96	120	6	40	80	10	40	400	5	10	120	1190	1700	2210	10	300	900	6524	45,64	R\$	297.755,36
33	Verdura in natura, tipo pimentão, espécie verde/extra	KG	1015	2030	4060	6	18	150	5	15	150	70	560	700	75	375	750	2	40	600	64	322	638	72	288	360	50	200	500	10	40	1600	5	40	320	420	600	780	10	600	1800	12408	18,81	R\$	233.394,48
34	Verdura in natura, tipo pimentão, espécie vermelho/extra	KG	390	780	1560	3	10	50	5	15	150	15	120	150	10	50	100	2	30	300	32	112	384	24	96	120	6	25	80	10	40	400	5	10	40	420	600	780	10	300	900	5014	45,32	R\$	227.234,48
35	Verdura in natura, tipo repolho verde, espécie comum	KG	1552	3105	6210	3	10	200	10	25	200	60	480	600	80	400	800	5	40	1400	98	802	1640	72	288	360	25	75	250	40	200	4000	20	80	800	980	1400	1820	10	700	2500	20780	12,2	R\$	253.516,00
36	Verdura in natura, tipo repolho, espécie roxo	KG	552	1105	2210	3	10	200	10	25	200	20	160	200	20	100	200	5	40	500	90	648	1482	48	192	240	25	75	250	10	40	600	20	80	320	210	300	390	10	700	2500	9292	14,45	R\$	134.269,40
37	Verdura in natura, tipo rúcula, espécie comum	KG	218	436	872	3	10	100	0	0	0	5	40	50	5	25	50	2	20	150	108	626	1290	18	72	90	0	0	0	10	40	400	5	20	320	105	150	195	10	200	600	4117	39,98	R\$	164.597,66

38	Verdura in natura, tipo salsa, espécie comum	MAÇO	265	530	1060	5	50	250	5	10	100	10	80	100	10	50	100	2	20	150	108	426	1290	192	768	960	20	60	200	10	40	600	5	20	180	63	90	117	10	100	500	5607	39,21	R\$	219.850,47
39	Pimenta de cheiro	KG	615	1230	2460	4	30	300	10	20	150	20	160	200	25	125	250	1	20	300	108	426	1290	48	192	240	6	25	60	10	100	800	5	20	80	210	290	370	10	400	2000	8500	29,22	R\$	248.370,00
40	Fruta, tipo: abacate manteiga, apresentação: natural	KG	262	525	1050	3	10	150	10	20	250	50	400	500	35	175	350	2	20	500	80	418	940	120	480	600	20	100	200	20	100	1000	20	120	960	520	600	780	10	50	150	7430	15,44	R\$	114.719,20
41	Fruta in natura, tipo abacaxi, espécie comum, características adicionais sem coroa e peso médio de 1,5 kg	KG	1087	2175	4350	3	10	80	10	20	300	30	240	300	100	500	1000	5	20	800	80	418	940	96	384	480	40	120	400	40	200	3000	20	60	1920	860	1200	1560	10	600	1800	16930	14,23	R\$	240.913,90
42	Fruta in natura, tipo banana, espécie maçã	KG	887	1775	3550	5	50	150	10	15	300	25	200	250	25	125	250	5	40	800	40	412	980	96	384	480	5	10	50	40	200	1800	5	20	360	350	500	650	10	1400	5000	14620	10,73	R\$	156.872,60
43	Fruta in natura, tipo banana, espécie nanica	KG	1262	2525	5050	5	50	150	5	25	200	25	200	250	20	100	200	5	40	800	120	1624	3418	96	384	480	5	10	50	40	200	2000	20	120	960	210	300	390	10	1400	5000	18948	14,61	R\$	276.830,28
44	Fruta in natura, tipo banana, espécie prata	KG	1012	2025	4050	5	50	350	10	20	300	200	1600	2000	130	650	1300	5	40	800	180	1620	3410	96	384	480	300	900	3000	40	200	4000	20	120	1920	1050	1500	1950	10	1400	5000	28560	13,89	R\$	396.698,40
45	Fruta in natura, tipo goiaba, espécie vermelha	KG	162	325	650	3	10	50	3	5	50	50	400	500	10	50	100	2	20	300	45	412	864	24	96	120	0	0	0	10	100	800	10	50	150	140	200	260	10	50	150	3994	24,47	R\$	97.733,18
46	Fruta in natura, tipo laranja, espécie pêra	KG	827	1655	3310	4	50	350	5	15	200	50	400	500	200	1000	2000	5	40	1600	124	960	1920	144	576	720	100	350	1000	10	100	1000	20	120	960	630	900	1170	10	500	2000	16730	10,92	R\$	182.691,60
47	Fruta in natura, tipo limão, espécie taiti	KG	1172	2345	4690	4	50	350	10	30	450	120	960	1200	100	500	1000	2	40	1600	124	960	1920	120	480	600	20	60	200	20	100	2000	10	80	960	490	700	910	10	500	2000	17880	8,31	R\$	148.582,80
48	Fruta in natura, tipo maçã, espécie fuji	KG	997	1995	3990	5	15	250	5	10	250	150	1200	1500	100	500	1000	5	40	687	160	1280	2460	192	768	960	200	1000	2000	20	200	4000	20	200	1440	395	550	715	10	900	4000	23252	17,24	R\$	400.864,48
49	Fruta, tipo: mamão formosa, apresentação: natural	KG	487	975	1950	5	15	100	10	20	250	120	960	1200	100	500	1000	5	40	1200	102	816	1624	144	576	720	100	500	1000	20	200	4000	20	200	1440	1050	1500	1950	10	700	2100	18534	12,65	R\$	234.455,10
50	Fruta in natura, tipo manga, espécie rosa	KG	337	675	1350	5	15	100	5	10	150	40	320	400	10	50	100	5	20	500	102	816	1624	48	192	240	20	100	200	10	100	1000	20	200	1200	630	900	1170	10	700	2100	10134	15,51	R\$	157.178,34
51	Fruta in natura, tipo melancia, espécie redonda	KG	2297	4595	9190	10	100	300	50	200	1500	150	1200	1500	500	2500	5000	5	80	3000	102	816	1624	600	2400	3000	500	2500	5000	60	400	8000	20	200	6000	4200	6000	7800	50	1500	7000	58914	8,9	R\$	524.334,60
52	Fruta in natura, tipo melão, espécie comum	KG	1422	2845	5690	5	25	230	10	20	350	250	2000	2500	80	400	800	5	80	3000	102	816	1624	136	544	680	200	100	2000	20	100	4000	20	200	3600	1085	1500	1915	10	700	2100	28489	12,97	R\$	369.502,33
53	Fruta in natura, tipo morango, espécie comum	KG	202	405	810	2	20	50	5	10	50	10	80	100	10	50	100	2	5	30	40	380	640	12	48	60	20	100	300	10	20	400	5	25	100	56	80	104	10	100	300	3044	59,06	R\$	179.778,64
54	Fruta in natura, tipo tangerina,	KG	672	1345	2690	2	20	100	5	20	200	60	480	600	25	125	250	5	80	1200	102	816	1624	72	288	360	100	250	500	10	20	400	20	100	700	70	100	130	10	600	1800	10554	19,4	R\$	204.747,60
55	Fruta in natura, tipo uva, espécie itália	KG	215	430	860	2	20	100	5	15	150	5	40	50	10	50	100	2	30	150	40	380	640	12	48	60	100	500	1000	10	20	400	20	100	400	140	200	260	10	200	600	4510	37,83	R\$	170.613,30
56	Fruta in natura, tipo uva, espécie rubi	KG	215	430	860	2	20	150	5	15	150	5	40	50	10	50	100	2	30	150	40	380	640	12	48	60	100	500	1000	10	20	400	20	100	760	140	200	260	10	200	600	5180	35,55	R\$	184.149,00
57	Fruta in natura, tipo Banana Pacovan	KG	452	905	1810	5	20	150	5	20	200	40	320	400	15	75	150	2	20	200	80	440	836	72	288	360	80	400	800	20	100	1000	20	100	1800	140	200	260	10	300	1200	9166	16,47	R\$	150.964,02
58	Fruta in natura, tipo Kiwi	KG	127	255	510	2	10	50	5	10	50	5	40	50	10	50	100	2	5	150	40	380	640	12	48	60	20	100	200	10	20	200	20	50	200	35	50	65	10	50	100	2375	43,68	R\$	103.740,00
59	Cará roxo in natura	KG	137	275	550	5	50	200	10	30	250	50	400	500	10	50	100	5	20	480	40	380	640	0	0	0	50	100	200	10	20	400	20	50	400	140	200	260	10	150	600	4580	17,93	R\$	82.119,40
60	Tucumã in natura descascado	KG	75	151	302	3	10	150	10	25	150	10	80	100	20	100	200	1	10	100	40	146	324	12	48	60	6	18	40	10	20	400	5	15	60	35	50	65	10	100	150	2101	180,33	R\$	378.873,33
61	Pupunha in natura	KG	13	27	55	3	10	150	5	10	100	5	40	50	10	50	100	2	20	246	40	146	248	24	96	120	6	18	40	10	20	400	5	10	100	35	50	65	10	100	150	1824	21,33	R\$	38.905,92

62	Orégano desidratado, aspecto físico folha desidratada com validade e com tabela nutricional.	Embalagem 100g	330	660	1320	3	20	120	10	50	350	5	40	50	5	25	50	5	100	500	30	224	420	48	192	240	40	200	400	10	20	400	2	5	10	73	90	117	10	300	1200	5177	7,84	R\$	40.587,68
63	Açafrão em pó - 100% natural - embalagem 1Kg, com validade e com tabela nutricional.	Kg	95	190	380	1	3	20	5	10	40	5	40	50	5	25	50	1	40	100	32	88	384	40	160	200	10	50	100	10	20	200	2	7	30	73	90	117	2	10	30	1701	31,33	R\$	53.292,33
64	Canela em pó- embalagem contendo no mínimo 30g, com validade e com tabela nutricional.	Und	90	180	360	12	48	100	10	30	250	15	120	150	20	100	200	10	40	60	30	124	420	30	120	150	5	25	50	12	48	480	10	20	80	73	90	117	2	50	150	2567	8,68	R\$	22.281,56
65	Colorau em pó- embalado em pote 1kg, com validade e com tabela nutricional.	KG	300	600	1200	5	50	250	10	30	250	25	200	250	20	100	200	5	100	320	32	228	384	48	192	240	24	120	240	10	40	400	5	40	120	140	200	260	10	400	1500	5614	14,52	R\$	81.515,28
66	Cominho em pó- embalagem de 1kg, com validade e com tabela nutricional.	KG	10	20	40	1	10	100	5	10	40	5	40	50	5	25	50	1	40	80	32	88	218	48	192	240	10	50	100	10	50	500	2	4	16	140	200	260	2	50	60	1754	42,53	R\$	74.597,62
67	Pimenta do reino em pó- embalagem de 1kg, com validade e com tabela nutricional.	KG	72	145	290	1	20	200	5	10	40	10	80	100	10	50	100	1	20	60	32	88	218	70	280	350	8	150	250	10	50	500	2	3	12	70	100	130	2	50	100	2350	55,75	R\$	131.012,50
68	Alecrim desidratado - embalado de 1kg, com validade e com tabela nutricional.	KG	15	30	60	1	10	50	5	10	40	10	80	100	5	25	50	1	10	20	32	66	112	18	72	90	0	0	0	5	10	100	2	3	12	7	10	13	2	50	100	747	75,97	R\$	56.749,59
69	Tempero em pó, tipo ervas finas, embalagem 250g	Und	117	235	470	3	10	80	5	10	40	10	80	100	10	50	100	5	40	90	32	66	112	72	288	360	10	25	50	5	10	100	2	20	80	7	10	13	2	50	100	1695	11,43	R\$	19.373,85
70	Condimento, tipo: alho, apresentação: natural, adicional: cabeça, kg	KG	657	1315	2630	5	50	350	10	30	450	40	320	400	50	250	500	2	80	300	45	418	816	114	456	570	30	150	300	15	30	700	2	60	240	260	370	480	10	300	1200	8936	42,8	R\$	382.460,80
71	Louro folha – embalagem contendo no mínimo 4g, com validade e com tabela nutricional.	Und	293	587	1174	20	200	1500	10	30	250	5	40	50	10	50	100	5	50	100	32	66	112	48	192	240	0	0	0	10	40	200	10	40	120	105	150	195	10	50	150	4191	3,8	R\$	15.925,80
72	Noz-moscada – pó – contendo no mínimo 10g, com validade e com tabela nutricional.	Und	225	450	900	3	10	50	10	30	250	5	40	50	5	25	50	5	80	480	32	66	112	24	96	120	10	20	30	10	40	200	10	20	80	70	100	130	2	20	100	2552	12,63	R\$	32.231,76
73	Tomilho desidratado - embalagem 100g, com validade e com tabela nutricional.	Und	75	150	300	3	10	50	10	30	250	5	40	50	30	150	300	5	200	693	32	66	112	18	72	90	0	0	0	10	40	200	2	3	12	70	100	130	2	20	100	2287	11,43	R\$	26.140,41

74	Páprica picante – embalagem 500g, com validade e com tabela nutricional.	Und	69	138	276	1	10	100	5	10	80	5	40	50	10	50	100	1	40	70	32	128	384	48	192	240	10	25	50	10	40	200	2	3	12	35	50	65	2	50	150	1777	33,15	R\$	58.907,55
75	Salsa desidratada - embalado em pote 20g, com validade e com tabela nutricional.	Und	71	143	286	10	50	200	10	30	250	10	80	100	10	50	100	5	300	533	32	66	112	48	192	240	0	0	0	10	40	200	10	50	160	73	90	117	2	50	150	2448	8,9	R\$	21.787,20
76	Manjerão desidratado - contendo no mínimo 7g., com validade e com tabela nutricional.	Und	137	275	550	10	30	300	30	30	250	10	80	100	10	50	100	5	80	167	32	66	112	24	96	120	10	25	60	10	40	200	2	8	32	73	90	117	2	100	300	2408	5,77	R\$	13.894,16
77	Gergelim branco – embalagem de 1kg, com validade e com tabela nutricional.	Kg	10	20	40	1	2	5	5	10	40	5	40	50	5	25	50	1	30	56	32	66	112	10	40	50	0	0	0	10	40	200	5	10	80	21	30	39	2	10	30	752	26,99	R\$	20.296,48
78	Gergelim preto - embalagem de 1kg, com validade e com tabela nutricional.	Kg	10	20	40	1	2	5	5	10	40	5	40	50	5	25	50	1	10	18	32	66	112	10	40	50	0	0	0	10	40	200	5	10	80	21	30	39	2	10	30	714	26,99	R\$	19.270,86
79	Amaciante de carne artificial, embalagem de 1 kg.	KG	117	235	470	5	15	100	10	30	150	30	240	300	7	35	70	5	50	120	32	128	384	48	192	240	5	25	150	10	20	180	5	40	100	6	9	12	10	100	500	2776	20,72	R\$	57.518,72
80	Tempero, tipo completo sabor galinha, aplicação uso culinário – embalagem com 1 kg	KG	155	310	620	3	10	100	5	10	70	60	480	600	10	50	100	2	50	150	32	128	384	48	192	240	5	25	50	10	20	300	5	50	96	21	30	39	10	100	500	3249	19,86	R\$	64.525,14
81	Achocolatado, apresentação líquido, sabor chocolate, prazo validade 6 meses, características adicionais enriquecida com vitaminas. Valor energético máximo: 190 kcal/200 ml - cx 200 ml	CX 200ML	2000	4000	8000	54	108	220	20	40	600	15	120	150	80	400	800	12	400	1200	160	1218	3640	240	960	1200	70	350	700	54	540	2000	20	250	1000	280	400	520	10	1500	5000	25030	2,39	R\$	59.821,70
82	Adoçante, aspecto físico líquido, ingredientes aspartame, tipo dietético, embalagem frasco 100 ml	FRASCO 100ML	127	255	510	5	15	200	10	30	350	15	120	150	10	50	100	12	60	160	30	312	640	12	48	60	12	60	120	12	24	98	10	40	120	295	350	455	5	30	100	3063	14,97	R\$	45.853,11
83	Água mineral, gaseificação com gás, tipo embalagem plástico, características adicionais com lacre de segurança na tampa e invólucro protetor – gfa 500 ml	GARRAFA 500ML	1500	3000	6000	9	18	250	30	50	800	80	640	800	50	250	500	12	120	300	120	920	1860	108	432	540	40	200	600	48	200	4000	12	60	200	590	700	910	12	1200	5000	21760	3,29	R\$	71.590,40

84	Água mineral, gaseificação sem gás, tipo embalagem plástica retornável, características adicionais com lacre de segurança na tampa e invólucro protetor – galão 20 l	GALÃO 20 LITROS	52	105	210	3	10	230	10	30	250	2	16	20	3	15	30	1	12	127	10	86	142	0	0	0	6	20	30	10	20	200	2	5	50	35	50	65	2	10	30	1384	19,98	R\$	27.652,32
85	Água mineral, gaseificação sem gás, tipo embalagem plástico, características adicionais com lacre de segurança na tampa e invólucro protetor – gfa 500 ml	GARRAFA 500ML	3550	7100	14200	3	10	200	30	50	650	100	800	1000	250	1250	2500	12	500	1300	120	940	2120	240	960	1200	40	200	600	72	120	6000	12	60	1200	590	700	910	12	1200	6000	37880	3,08	R\$	116.670,40
86	Alcaparras em conserva, embalagem 120g	EMB 120G	37	75	150	3	10	50	0	0	0	10	80	100	15	75	150	12	50	86	20	86	142	18	72	90	0	0	0	6	24	98	10	20	80	35	50	65	10	30	90	1101	16,77	R\$	18.463,77
87	Atum sólido, ingredientes óleo comestível/água e sal, prazo validade 15 meses, lata com 170 g	LATA 170G	422	845	1690	15	25	300	15	40	350	120	960	1200	20	100	200	12	500	847	34	126	238	120	480	600	200	1000	2000	24	48	300	10	450	1800	560	800	1040	10	150	450	11015	13,28	R\$	146.279,20
88	Aveia, apresentação flocos, prazo validade 1 ano (fechado), aplicação mingau, pacote c/ 500 g	PCT 500G	190	380	760	5	15	50	10	30	150	60	480	600	10	50	100	5	200	407	40	360	724	18	72	90	25	125	250	24	48	240	10	60	240	840	1200	1560	10	150	450	5621	15,11	R\$	84.933,31
89	Azeite de oliva, tipo extra virgem, embalagem com 500ml	EMB 500ML	242	485	970	3	10	180	10	30	300	25	200	250	30	150	300	12	80	160	20	148	272	60	240	300	12	60	120	12	48	480	12	75	300	70	100	130	10	100	300	4062	49,79	R\$	202.246,98
90	Azeite dendê, óleo vegetal comestível, matéria-prima dendê, aplicação culinária em geral, tipo puro com baixa acidez, prazo validade 18 meses, - frasco 500 ml	FRASCO 500ML	147	295	590	3	10	50	5	10	50	15	120	150	15	75	150	12	60	100	20	148	272	40	160	200	0	0	0	6	24	240	5	20	40	56	80	104	10	100	300	2246	23,18	R\$	52.062,28
91	Azeitona, tipo verde, apresentação sem caroço, tamanho grande – embalagem 500g	EMB 500G	142	285	570	5	10	50	5	20	150	15	120	150	70	350	700	5	80	143	50	220	436	48	192	240	20	100	400	12	24	480	5	60	200	210	330	420	10	50	150	4089	20,84	R\$	85.214,76
92	Bacon defumado, em manja, ingredientes carne suína, apresentação defumada – kg	KG	735	1470	2940	10	20	250	20	40	450	40	320	400	25	125	250	5	500	1000	50	386	724	144	576	720	40	200	500	10	100	1200	5	90	360	210	300	390	2	100	500	9684	45,36	R\$	439.266,24

93	Barra de cereal, sabores: banana com aveia ou banana (25g),	Und	3110	6220	12440	12	50	250	50	250	2500	60	480	600	350	1750	3500	12	600	1300	40	1024	2140	300	1200	1500	20	100	400	120	600	6000	100	3000	9000	350	500	650	24	720	2160	42440	3,1	R\$	131.564,00
94	Batata frita tipo palha tradicional, ingredientes batatas, gordura vegetal, sal; característica adicionais 0% gordura trans, visconti, equivalente ou de melhor qualidade	EMB 500G	1250	2500	5000	10	50	200	10	30	300	7,5	60	75	20	100	200	5	100	300	36	464	1214	120	480	600	8	30	200	12	48	600	6	90	360	420	600	780	10	200	800	10629	25,84	R\$	274.653,36
95	Biscoito, apresentação quadrado, sabor água e sal, classificação salgado, pacote 400g sem recheio	Pacote 400	915	1830	3660	10	30	250	15	20	200	50	400	500	50	250	500	5	200	300	44	480	796	80	320	400	40	200	400	24	72	1200	12	50	240	140	190	240	10	500	1800	10486	8,18	R\$	85.775,48
96	Biscoito, apresentação wafer, sabor sortido, características adicionais com recheio, pacote com 140g	PCT 140G	815	1630	3260	10	50	250	10	30	600	80	640	800	20	100	200	5	400	920	50	540	1024	144	576	720	16	80	400	24	72	1200	12	120	480	420	600	780	10	600	2000	12634	6,88	R\$	86.921,92
97	Biscoito tipo champagne, ingredientes açúcar, farinha de trigo, glúten, ovo e sal, pacote com 150g	PCT 150G	265	530	1060	5	25	250	10	25	300	5	40	50	5	25	50	5	150	323	60	540	1024	48	192	240	16	80	200	12	24	120	20	100	300	210	300	390	10	100	300	4607	11,76	R\$	54.178,32
98	Caldo de carne em pó 1kg	KG	155	311	622	5	50	200	5	10	50	12	96	120	10	50	100	2	100	150	40	346	764	24	96	120	10	50	100	10	40	400	5	10	40	35	50	65	10	150	450	3181	21,5	R\$	68.391,50
99	Caldo de galinha tempero profissional 1kg em pó, com validade e com tabela nutricional.	KG	143	286	572	5	50	200	5	10	50	12	96	120	15	75	150	2	150	150	40	346	764	24	96	120	10	50	100	10	40	400	5	10	80	35	50	65	10	150	450	3221	21,16	R\$	68.156,36
100	Carne de ave in natura, tipo animal: frango, tipo corte: coração, apresentação: inteiro, estado de conservação: resfriado(a)	KG	105	211	422	5	50	280	15	30	500	5	40	50	5	25	50	5	50	100	30	224	412	48	192	240	5	10	100	10	40	400	5	10	40	35	50	65	10	150	300	2959	38,45	R\$	113.773,55
101	Requeijão, ingredientes: creme de leite, tipo: light, conservação: 1 a 10 °C, características adicionais: cremoso, Emb 200g	Emb 200g	675	1350	2700	10	50	250	15	35	450	60	480	600	60	300	600	5	400	920	40	546	1520	144	576	720	50	250	500	24	120	800	5	40	120	1085	1500	1915	10	200	800	11895	11,96	R\$	142.264,20

102	Pão de queijo, basa da massa: polvilho doce ou azedo e queijo, ingredientes adicionais: original, formato: coquetel, mini, apresentação: cru congelado	KG	1067	2135	4270	5	50	230	20	45	450	30	240	300	10	50	100	2	300	670	50	356	764	72	288	360	30	150	300	20	100	600	5	50	450	210	300	390	5	70	150	9034	29,29	R\$	264.605,86
103	Carne suína, tipo costela suína, congelada a -18°C, com validade mínima de seis meses.	KG	211	422	844	3	10	50	15	30	500	35	280	350	15	75	150	5	150	370	30	124	246	30	120	150	10	50	150	20	200	1200	10	50	260	70	100	130	5	70	150	4550	23,06	R\$	104.923,00
104	Catchup, molho alimentício, composição básica concentrado tomate/sal/açúcar e condimento, aspecto físico líquido, prazo validade 3 dias (aberto)/24 meses (fechado), conservação com conservante, quantidade calorias 68 kcal - frasco com 400 g	FRASCO 400G	373	747	1494	3	10	50	10	30	300	60	480	600	25	125	250	12	120	224	52	324	633	40	160	200	40	200	400	24	120	600	30	200	800	35	50	65	10	150	500	6116	11,96	R\$	73.147,36
105	Chocolate, apresentação granulado, pacote 500 g	PCT 500G	54	108	217	3	10	50	5	10	100	5	40	50	5	25	50	2	80	130	20	148	324	8	32	40	2	4	8	6	12	60	10	40	80	28	40	52	5	200	600	1761	14,26	R\$	25.111,86
106	Chocolate, meio amargo, sabor ao leite. Validade 1 ano. Kg	KG	94	188	376	4	20	120	5	10	50	3	24	30	5	25	50	5	50	100	20	146	280	8	32	40	3	15	30	10	20	100	10	30	120	49	70	91	10	100	300	1687	40,6	R\$	68.492,20
107	Coco seco, apresentação ralado - embalagem pct 100 g	PCT 100G	352	705	1410	10	50	200	10	40	350	7,2	57,6	72	30	150	300	5	150	370	20	146	280	36	144	180	100	250	500	10	20	120	10	250	1000	140	200	260	10	150	500	5542	6,11	R\$	33.861,62
108	Cogumelo em conserva, tamanho médio, ingredientes cogumelos pré-cozidos/água e sal, prazo validade 4 anos – contendo no mínimo 100g	Und	205	410	820	10	50	220	5	15	250	21,5	172	215	12	60	120	5	100	250	20	168	297	24	96	120	40	200	400	24	96	240	5	50	300	70	100	130	5	100	150	3512	12,84	R\$	45.094,08
109	Creme de leite, ingredientes gordura láctea - mínimo 35%, apresentação embalagem tetra rex (caixinha), peso 300g, prazo validade 15 d, conservação ambiente seco e arejado - embalagem 300 g	EMB 300G	1560	3120	6240	27	100	500	25	150	900	40	320	400	250	1250	2500	12	600	1400	150	948	2346	192	768	960	400	2000	3000	48	240	2600	20	350	1300	1085	1500	1915	27	1350	6000	30061	9,02	R\$	271.150,22

110	Doce de goiaba tipo goiabada, ingredientes: polpa de goiaba, açúcar, açúcar líquido, acidulante ácido cítrico e estabilizante pectina. Barra de 1 kgg	KG	285	570	1140	5	20	180	25	100	450	50	400	500	5	25	50	2	300	800	20	215	460	24	96	120	40	200	400	24	120	720	20	200	800	130	180	230	10	200	700	6550	20,44	R\$	133.882,00
111	Doce de leite, apresentação em pasta, ingredientes leite/açúcar/glicose e bicarbonato de sódio, prazo validade 180 dias, embalagem 5 Kg	Und	68	136	272	2	5	20	5	10	60	6	48	60	15	75	150	1	50	150	30	112	234	24	96	120	10	50	100	24	72	420	5	44	174	32	60	78	2	50	150	1988	98,85	R\$	196.513,80
112	Essência de baunilha litro	LITRO	5	10	20	3	10	20	5	10	30	1	8	10	2	10	20	1	30	60	20	118	246	2,4	9,6	12	2	6	12	5	20	120	4	9	36	3	5	7	2	50	150	743	26,29	R\$	19.533,47
113	Extrato alimentício, ingrediente básico tomate, prazo validade 12 meses, conservação isento de fermentação, características adicionais maduros, selecionados, sem pele e sem sementes	Emb 2 KG	535	1070	2140	10	20	250	5	30	250	80	640	800	50	250	500	2	200	420	30	660	1248	144	576	720	4	15	30	12	72	720	20	350	1300	440	560	720	10	100	200	9298	27,63	R\$	256.903,74
114	Farinha de rosca, material pão de trigo, aplicação culinária em geral	PCT 500G	62	125	250	15	30	80	5	10	60	30	240	300	20	100	200	5	50	100	50	628	1232	10	40	50	4	15	30	10	40	200	2	12	24	350	500	650	10	500	2000	5176	10,24	R\$	53.002,24
115	Farinha de trigo, material trigo especial, apresentação pó fino, cor branca ou ligeiramente amarelada, sem fermento, validade mínima de 6 meses, características adicionais enriquecida com ferro, embalagem de 1 kg.	KG	6800	13600	27200	30	60	230	60	500	3600	800	6400	8000	600	3000	6000	50	3000	8887	300	4980	8960	1000	4000	5000	800	400	8000	100	1000	11000	10	2250	9000	4090	7000	9010	50	2700	9000	113887	10,89	R\$	1.240.229,43
116	Fermento, tipo: biológico seco, apresentação: pó, composição: penicillium camemberti, pacote 500 g	Emb 500G	175	350	700	10	30	250	10	20	150	20	160	200	12	60	120	2	80	297	40	186	324	40	160	200	10	50	100	24	60	800	5	50	300	105	150	195	2	50	150	3786	26,4	R\$	99.950,40
117	Fermento, tipo químico, variedades regular, aplicação elaboração produtos panificação/massas, apresentação pó,	Emb 500G	175	350	700	10	30	250	10	20	150	10	80	100	15	75	150	2	60	137	40	186	324	16	64	80	20	100	200	12	48	600	5	50	200	105	150	195	2	50	150	3236	26,37	R\$	85.333,32

118	Flocos de cereal, tipo sucrilhos, características adicionais açucarado, embalagem de 500g	Und	132	265	530	10	25	180	10	20	100	5	40	50	10	50	100	2	100	200	20	180	320	48	192	240	4	20	35	24	72	240	5	60	240	400	660	850	10	500	1500	4585	25,63	R\$	117.513,55
119	Fruta em calda, tipo fruta abacaxi, lata com 400g (drenado)	LATA 400G	197	394	788	5	20	100	30	80	600	5	40	50	15	75	150	5	60	210	40	248	426	120	480	600	25	125	250	24	72	480	12	100	400	175	250	325	10	600	1200	5579	20,4	R\$	113.811,60
120	Fruta em calda, tipo fruta ameixa, ingredientes água e açúcar, prazo validade 2 anos - lata 400 g	LATA 400G	152	304	608	5	20	100	5	15	60	5	40	50	15	75	150	5	60	200	40	248	426	60	240	300	25	125	250	24	72	480	12	50	200	175	250	325	10	50	150	3299	24,19	R\$	79.802,81
121	Fruta em calda, tipo fruta cereja, ingredientes água e açúcar, prazo validade 2 anos , embalagem 100g (drenado)	Copo 100G	129	259	518	10	50	100	5	15	60	5	40	50	5	25	50	5	60	210	40	248	426	12	48	60	25	125	250	12	24	120	10	40	120	175	250	325	10	50	150	2439	19,98	R\$	48.731,22
122	Fruta em calda, tipo fruta figo, ingredientes água e açúcar, prazo validade 2 anos - lata 400 g	LATA 400G	155	310	620	5	20	100	10	20	100	5	40	50	15	75	150	5	50	157	40	248	426	60	240	300	25	125	250	24	72	480	12	80	324	175	250	325	10	50	150	3432	24,56	R\$	84.289,92
123	Fruta em calda, tipo fruta pêssego cozido, ingredientes água e açúcar, prazo validade 3 anos – lata 450g	LATA 830G	222	444	888	5	20	100	30	80	600	5	40	50	30	150	300	5	50	107	40	248	426	120	480	600	25	125	250	24	72	600	12	125	500	175	250	325	10	600	1200	5946	20,31	R\$	120.763,26
124	Fubá, aplicação culinária em geral, aspecto físico pó, cor amarela, matéria-prima milho - pct 1000g	KG	307	615	1230	3	10	150	5	10	60	25	200	250	5	25	50	2	80	150	40	240	480	18	72	90	20	100	200	12	50	500	10	50	200	175	250	325	10	300	900	4585	10,9	R\$	49.976,50
125	Gelatina alimentícia, tipo comum, sabor variado, apresentação pó	KG	732	1465	2930	5	50	200	30	80	450	35	280	350	120	600	1200	2	150	500	50	482	964	120	480	600	60	300	600	20	100	1200	10	120	480	280	400	520	10	600	1800	11794	27,75	R\$	327.283,50
126	Gelatina sem sabor - (12g)	Pct 12g	110	220	440	5	20	150	10	30	200	5	40	50	20	100	200	5	120	371	50	482	964	20	80	100	10	25	35	48	120	400	5	24	200	280	400	520	10	300	600	4230	7,54	R\$	31.894,20
127	Geléia de mocotó, embalagem 180g	PCT 180g	375	750	1500	3	10	100	0	0	0	15	120	150	3	15	30	5	150	300	40	248	425	48	192	240	5	25	50	48	120	600	5	24	120	210	300	390	10	200	600	4505	8,22	R\$	37.031,10
128	Gelo, material: água filtrada, apresentação: cubos	SACO 5kg	105	210	420	3	10	100	10	25	250	5	40	50	21	105	210	10	150	300	10	124	286	4	16	20	5	25	50	20	100	1000	10	50	200	70	100	130	10	150	400	3416	18,33	R\$	62.615,28
129	Goma para tapioca, aplicação uso culinário – pct com 1 kg	KG	285	570	1140	3	20	230	5	20	300	50	400	500	35	175	350	5	100	320	20	248	460	60	240	300	20	100	200	20	100	500	5	25	100	490	660	850	10	150	300	5550	12,49	R\$	69.319,50
130	Granola, a base de: flocos de aveia / passas	KG	75	150	300	3	10	50	5	10	50	5	40	50	2	10	20	5	70	200	20	240	430	12	48	60	10	50	100	10	20	100	5	30	120	56	80	104	10	50	150	1734	28,55	R\$	49.505,70

131	Hambúrguer, material carne bovina, tipo temperado, apresentação congelado, características adicionais sem proteína de soja, peso 56 g, cx com 36 und	CX 36 UND	1242	2485	4970	1	10	50	20	80	250	20	160	200	10	50	100	36	260	260	20	225	412	60	240	300	30	200	300	10	100	1000	5	40	220	70	100	130	10	200	600	8792	51,52	R\$	452.963,84
132	Hambúrguer, material carne frango, tipo temperado, apresentação congelado, características adicionais sem proteína de soja, peso 56 g, cx com 36 und	CX 36 UND	1242	2485	4970	1	10	50	20	80	250	20	160	200	10	50	100	36	260	260	20	225	412	60	240	300	30	200	300	10	100	1000	5	40	220	70	100	130	10	200	600	8792	50,92	R\$	447.688,64
133	iogurte, ingredientes leite, ingredientes adicionais conservador sorbato potássio, tipo polpa frutas, sabores diversos, prazo validade 40 d, temperatura conservação 0 a 10 °c, peso total 600 g - cartela com 6 und	CARTELA 6 UND	695	1390	2780	10	30	230	20	80	300	80	640	800	120	600	1200	6	420	1300	30	645	2340	144	576	720	30	150	300	24	120	500	20	100	1080	490	700	910	10	300	900	13360	11,81	R\$	157.781,60
134	Legume em conserva, tipo legumes ervilha, ingredientes água/açúcar/ácido cítrico e sal, prazo validade 24 meses	EMB 2KG	191	382	765	2	10	100	5	10	60	12	96	120	5	25	50	2	120	337	20	230	410	30	120	150	12	60	120	10	20	360	2	22	48	210	300	390	10	200	1200	4110	36,65	R\$	150.631,50
135	Legume em conserva, tipo legumes milho, ingredientes grãos de milho verde cozidos, prazo validade 2 anos, aplicação alimentação de pessoal - embalagem 2 kg (drenado)	EMB 2KG	201	402	805	2	10	100	5	10	60	10	80	100	10	50	100	2	80	160	20	230	410	50	200	250	12	60	120	10	20	360	20	60	280	210	300	390	10	200	1200	4335	39,03	R\$	169.195,05
136	Legume em conserva, tipo legumes seleta, ingredientes água/açúcar/ácido cítrico e sal, prazo validade 18 meses	EMB 2KG	211	422	845	2	10	100	5	10	60	10	80	100	8	40	80	2	120	300	20	230	410	60	240	300	12	60	120	10	20	360	10	50	300	490	700	910	10	200	1200	5085	39,81	R\$	202.433,85
137	Legume em conserva, tipo legumes seleta, ingredientes água/açúcar/ácido cítrico e sal, prazo validade 18 meses - pote 200g	EMB 200G	136	272	545	27	100	1000	5	10	60	25	200	250	10	50	100	5	80	200	20	568	982	80	320	400	12	60	120	48	120	1800	10	350	1400	490	700	910	10	200	1200	8967	5,77	R\$	51.739,59

138	Leite coco, tipo integral, ingredientes leite de coco/benzoato sódio/carboxim etilcelulose, prazo validade 1 ano - frasco 500 ml	garrafa 500ML	275	550	1100	6	30	230	5	10	50	35	280	350	70	350	700	5	200	400	20	340	630	36	144	180	30	150	300	24	72	900	10	75	300	490	700	910	10	300	1200	7250	11,25	R\$	81.562,50
139	Leite condensado, ingredientes leite integral/açúcar/l eite pó integral e lactose, prazo validade 1 ano - embalagem 395 g	EMB 395G	945	1890	3780	27	100	400	50	250	1500	100	800	1000	250	1250	2500	12	450	1300	50	962	2130	324	1296	1620	200	1000	2000	48	120	2400	27	243	972	210	300	390	27	1500	6000	25992	10,69	R\$	277.854,48
140	Linguiça tipo paio, ingredientes carne suína, características adicionais defumado - kg	KG	560	1120	2240	3	10	100	10	50	450	15	120	150	15	75	150	5	120	320	20	180	320	24	96	120	30	150	300	20	100	800	5	30	200	70	100	130	10	100	300	5580	49,81	R\$	277.939,80
141	Linguiça tipo calabresa, ingredientes carne suína congelada a -18°C, com validade mínima de três meses.	KG	1122	2245	4490	5	30	200	10	50	450	15	120	150	70	350	700	5	120	360	40	412	824	144	576	720	30	150	300	20	200	1600	5	100	650	385	550	715	10	400	1200	12319	33,5	R\$	412.686,50
142	Linguiça, tipo toscana, características adicionais resfriada	KG	370	740	1480	3	10	100	10	50	300	15	120	150	13	65	130	5	150	450	20	180	320	40	160	200	30	150	300	20	100	1000	5	45	180	140	220	280	10	400	1200	6090	32,83	R\$	199.934,70
143	Maionese, tipo tradicional, quantidade calorias 360/100, prazo validade 6 meses - embalagem com 500G	Emb 500G	375	750	1500	10	50	260	10	40	450	120	960	1200	23	115	230	10	150	520	50	320	640	120	480	600	25	125	250	24	120	1200	10	80	320	70	100	130	5	50	200	7500	16,68	R\$	125.100,00
144	Manteiga com sal, conservação 0 a 5 °c, prazo validade 90 dias - pote com 500 g. Produto obtido do creme de leite (nata), padronizado, pasteurizado, maturado, adicionado cloreto de sódio (sal).	POTE 500G	277	555	1110	2	20	100	10	30	300	25	200	250	6	30	60	12	80	300	20	324	612	60	240	300	10	50	100	60	120	600	10	75	300	14	20	26	5	20	100	4158	31,39	R\$	130.519,62
145	Melhorador para farinha, apresentação pasta - frasco 150g	Und	112	225	450	45	180	750	5	15	150	20	160	200	15	75	150	12	200	400	40	334	562	30	120	150	30	150	300	24	120	600	10	96	384	35	50	65	10	100	300	4461	10,96	R\$	48.892,56
146	Molho alimentício, composição básica molho mostarda/sal/açúcar e condimento, aspecto físico líquido, 200g	Und	400	800	1600	5	25	250	5	20	250	12	96	120	17	85	170	12	120	340	30	438	862	120	480	600	30	150	300	24	120	480	12	55	220	70	100	130	10	50	90	5412	11,29	R\$	61.101,48

147	Molho inglês, composição básica vinagre, açúcar e sal, ingredientes complementares carne, soja, condimentos, especiarias, corante,	Embalagem 180 ml	490	980	1960	12	100	230	5	20	250	30	240	300	31	155	310	6	50	100	42	442	870	120	480	600	30	150	300	48	120	800	12	80	320	315	450	585	10	300	900	7525	4,81	R\$	36.195,25
148	Molho pimenta, composição água/pimenta vermelha molida/vinagre de álcool/sal, aplicação alimentos,	FRASCO 150 ml	392	785	1570	12	100	200	10	35	450	40	320	400	30	150	300	12	120	320	42	445	860	48	192	240	10	50	100	48	120	800	12	90	360	350	500	650	10	300	900	7150	4,68	R\$	33.462,00
149	Molho shoyu, ingrediente sal refinado, feijão soja, milho, açúcar cristal,, características adicionais conservador benzoato de sódio, apresentação líquido	Embalagem 1,01 litro	652	1305	2610	4	20	200	5	20	250	30	240	300	20	100	200	5	80	217	42	444	864	24	96	120	10	50	100	12	120	400	10	100	400	350	500	650	10	200	600	6911	20,13	R\$	139.118,43
150	Vinagre, matéria-prima: fermentado acético de álcool e vinho tinto, tipo: agrin, aspecto físico: líquido	Embalagem 500 ml	837	1675	3350	5	50	350	5	30	150	100	800	1000	22	110	220	6	180	600	20	218	430	120	480	600	6	125	250	24	120	600	10	200	800	350	500	650	10	200	900	9900	5,97	R\$	59.103,00
151	Mortadela de frango. Ingredientes: carne mecanicamente separada de frango, carne de rango, água, gordura de rango, amido, proteína de soja, miúdos de frango, apresentação fatiada. Similar ou superior a marca perdigão	KG	820	1640	3280	4	20	250	30	80	600	30	240	300	15	75	150	5	100	320	50	496	840	80	320	400	25	12	25	24	120	1200	5	40	240	715	1050	1365	10	400	1200	10170	30,22	R\$	307.337,40
152	Mortadela defumada. Ingredientes: carne mecanicamente separada, aves, carne peru, carne bovina, toucinho, água, sal, amido, nitrito de sódio, apresentação fatiada. Similar ou superior a marca sadia	KG	820	1640	3280	4	20	250	30	80	600	30	240	300	15	75	150	5	150	500	50	630	1020	100	400	500	12	60	120	24	120	1200	5	40	210	350	500	650	10	400	1200	9810	30,92	R\$	303.325,20
153	Ovo, origem codorna, uso culinário – bandeja com 30 und	BANDEJA 30 UND	270	540	1080	5	10	50	35	90	540	120	960	1200	10	50	100	10	80	363	20	140	264	20	80	100	20	100	200	0	0	0	2	10	30	120	160	200	10	150	300	4427	30,86	R\$	136.617,22
154	Ovo, origem galinha, tamanho extra, características adicionais branco, tipo "a". Bandeja com 30 unidades	BANDEJA 30 UND	1232	2465	4930	5	24	280	35	90	540	30	240	300	60	300	1200	5	350	1500	120	860	1920	192	768	960	140	700	1400	30	120	2000	12	60	800	700	1000	1300	12	400	2800	19930	28,99	R\$	577.770,70

155	Palmito em conserva, tipo legumes palmito, ingredientes água/açúcar/ácido cítrico e sal, prazo validade 24 meses - frasco 500 g	FRASCO 500g	51	102	205	4	25	250	5	15	60	5	40	50	10	50	100	5	120	240	20	140	214	24	96	120	20	100	200	12	48	480	2	10	40	90	130	170	5	60	120	2249	25,43	R\$	57.192,07
156	Polpa concentrada, fruta descascada, sabor abacaxi	KG	277	555	1110	5	20	150	5	30	200	50	400	500	60	300	600	2	50	127	20	324	542	60	240	300	30	150	300	40	200	1000	10	100	450	350	500	650	10	300	800	6729	22,4	R\$	150.729,60
157	Polpa concentrada, fruta descascada, sabor açaí	KG	277	555	1110	5	20	150	5	30	200	50	400	500	43	215	430	2	60	110	20	324	542	60	240	300	30	150	300	20	40	600	10	100	450	105	150	195	10	300	600	5487	24,02	R\$	131.797,74
158	Polpa concentrada, fruta descascada, sabor acerola	KG	277	555	1110	5	20	150	5	30	250	50	400	500	110	550	1100	2	90	183	20	324	542	60	240	300	30	150	300	40	200	1000	20	100	600	280	400	520	10	300	600	7155	22,62	R\$	161.846,10
159	Polpa concentrada, fruta descascada, sabor cupuaçu	KG	352	705	1410	5	20	150	5	30	250	50	400	500	100	500	1000	2	100	400	20	324	542	60	240	300	30	150	300	40	200	1000	20	100	600	350	500	650	10	300	400	7502	21,91	R\$	164.368,82
160	Polpa concentrada, fruta descascada, sabor graviola	KG	277	555	1110	5	20	150	5	30	200	20	160	200	50	250	500	2	80	220	20	324	542	60	240	300	20	100	200	40	200	1000	20	100	600	295	350	455	10	300	400	5877	29,47	R\$	173.195,19
161	Polpa concentrada, fruta descascada, sabor maracujá	KG	352	705	1410	5	20	150	5	30	250	50	400	500	70	350	700	2	100	400	20	324	542	60	240	300	20	100	200	40	200	1000	20	100	600	140	200	260	10	300	400	6712	35,16	R\$	235.993,92
162	Polpa concentrada, fruta descascada, sabor taperebá / cajá	KG	277	555	1110	5	20	150	5	30	200	50	400	500	90	450	900	2	90	188	20	324	542	60	240	300	60	300	600	40	200	1000	20	100	800	560	800	1040	10	300	600	7930	19,83	R\$	157.251,90
163	Presunto de peru, ingredientes carne de peru, características adicionais baixo teor de gordura,	KG	970	1940	3880	4	20	250	30	80	450	80	640	800	26	130	260	5	400	1157	150	620	1280	84	336	420	30	150	300	60	120	4000	20	100	600	140	220	280	10	200	600	14277	39,07	R\$	557.802,39
164	Presunto suíno, ingredientes carne suína	KG	1000	2000	4000	4	20	250	30	80	300	60	480	600	80	400	800	5	100	390	150	620	960	84	336	420	30	150	300	60	120	4000	5	100	460	140	220	280	10	200	800	13560	36,99	R\$	501.584,40
165	Queijo coalho, ingredientes leite vaca, peso líquido aproximadamente, kg., Características adicionais consistência firme	KG	186	373	746	2	25	250	10	20	300	20	160	200	25	125	250	5	180	683	30	140	236	60	240	300	10	50	100	20	100	1000	5	40	400	270	380	490	10	300	900	5855	51,83	R\$	303.464,65
166	Queijo mussarela, peso líquido aproximadamente, características adicionais primeira qualidade/embalado a vácuo/saco plástico/ - kg	KG	1875	3750	7500	4	20	250	30	80	600	90	720	900	120	600	1200	5	240	983	240	920	2180	160	640	800	20	100	200	60	120	5000	10	150	600	490	700	910	10	300	900	22023	53,55	R\$	1.179.331,65

167	Queijo parmesão, apresentação ralado, peso 1 kg, prazo validade 60 dias	KG	150	300	600	2	10	150	5	10	100	25	200	250	2	10	20	5	100	268	60	145	248	12	48	60	5	25	50	10	20	200	5	20	84	140	200	260	2	20	50	2340	90,96	R\$	212.846,40
168	Queijo prato, peso líquido aproximadamente características adicionais primeira qualidade.	KG	512	1025	2050	4	24	250	5	10	100	25	200	250	70	350	700	5	140	533	240	820	1640	100	400	500	5	25	50	20	100	800	10	150	600	140	200	260	10	300	900	8633	63,26	R\$	546.123,58
169	Frios, variedade: peito de peru, tipo preparação: defumado, apresentação: fatiado, estado de conservação: resfriado(a)	KG	595	1190	2380	4	20	250	30	80	450	12	96	120	25	125	250	5	150	360	100	520	1040	60	240	300	5	25	50	20	100	400	10	50	300	140	200	260	10	300	1200	7360	62,82	R\$	462.355,20
170	Refrigerante, ingredientes: água gaseificada, açúcar, extrato de guaraná, acidulante ácido cítrico, conservadores: benzoato de sódio e sorbato de potássio, aromatizante e corante caramelo iv. Similar ou superior a marca antarctica.	LATA 350 ML	960	1920	3840	12	100	250	100	250	1000	40	320	400	20	100	200	12	480	983	40	460	920	80	320	400	20	300	500	120	400	2000	20	85	340	140	200	260	10	300	600	11693	6,37	R\$	74.484,41
171	Refrigerante, ingredientes: água gaseificada, açúcar, extrato de guaraná, acidulante ácido cítrico, conservadores: benzoato de sódio e sorbato de potássio, aromatizante e corante caramelo iv. Similar ou superior a marca antarctica. Embalagem garrafa de 2000 ml.	GARRAFA 2L	820	1640	3280	6	60	150	100	500	1500	40	320	400	22	110	220	12	500	1000	40	460	920	60	240	300	40	200	400	48	240	1200	5	25	100	210	300	390	10	300	600	10460	12,14	R\$	126.984,40

172	Refrigerante, ingredientes: água gaseificada, açúcar, extrato de noz de cola, cafeína, corante caramelo iv, acidulante ins 338 e arona natural. Sabor cola comum. Similar ou superior as marcas coca-cola, fanta, pepsi,	LATA 350 ML	835	1670	3340	12	120	250	100	250	100	40	320	400	35	175	350	2	400	867	40	460	920	80	320	400	40	200	400	120	400	1000	20	85	340	140	200	260	10	300	600	9227	5,35	R\$	49.364,45
173	Refrigerante, ingredientes: água gaseificada, açúcar, extrato de noz de cola, cafeína, corante caramelo iv, acidulante ins 338 e arona natural. Sabor cola comum. Similar ou superior as marcas coca-cola, fanta, pepsi, antártica,	GARRAFA 2L	820	1640	3280	6	60	150	100	500	1500	40	320	400	31	155	310	2	550	1393	40	460	920	60	240	300	60	300	600	48	240	1600	5	25	100	210	300	390	10	300	600	11543	13,98	R\$	161.371,14
174	Refrigerante, ingredientes: água gaseificada, açúcar, suco de laranja, aroma sintético artificial, acidulante ácido cítrico, conservador benzoato de sódio, estabilizantes acetato isobutirato de sacarose e dioctil sulfosuccinato de sódio e corante artificial amarelo crepúsculo fcf. Similar ou superior a marca fanta, embalagem em garrafa de 2000 ml,	GARRAFA 2L	770	1540	3080	6	60	150	100	500	1500	40	320	400	15	75	150	2	300	633	40	460	920	60	240	300	10	50	100	48	240	1300	5	20	100	210	300	390	10	300	600	9623	13,68	R\$	131.642,64

175	Refrigerante, ingredientes: água gaseificada, açúcar, suco de laranja, aroma sintético artificial, acidulante ácido cítrico, conservador benzoato de sódio, estabilizantes acetato isobutirato de sacarose e dioctil sulfosuccinato de sódio e corante artificial amarelo crepúsculo fcf. Similar ou superior a marca fanta, embalagem garrafa de lata 350 ml.	LATA 350 ML	960	1920	3840	12	100	250	100	250	1000	45	360	450	10	50	100	2	300	657	40	460	920	80	320	400	10	50	100	120	400	1000	5	85	340	140	200	260	10	300	600	9917	5,8	R\$	57.518,60
176	Refrigerante, ingredientes: água gaseificada, açúcar, sucos de limão, aroma sintético idêntico ao natural, acidulante ácido cítrico, regulador de acidez citrato de sódio, conservadores benzoato de sódio e sorbato de potássio, corantes artificiais amaranço, azul brilhante fcf e tartrazina. similar ou superior a marca Soda, embalagem em lata de 350 ml.	LATA 350 ML	835	1670	3340	12	100	250	100	250	1000	40	320	400	10	50	100	2	300	630	40	460	920	80	320	400	10	50	100	120	400	1000	12	80	320	140	200	260	10	300	600	9320	5,97	R\$	55.640,40
177	Refrigerante, ingredientes: água gaseificada, açúcar, sucos de limão, aroma sintético idêntico ao natural, acidulante ácido cítrico, regulador de acidez citrato de sódio, conservadores benzoato de sódio e sorbato de potássio, corantes artificiais amaranço, azul brilhante fcf e tartrazina. similar ou superior a marca Soda, embalagem em lata de 350 ml.	GARRAFA 2L	695	1390	2780	6	60	150	100	500	1500	40	320	400	15	75	150	2	120	377	40	460	920	60	240	300	10	50	100	48	240	1300	5	50	200	210	300	390	10	300	600	9167	13,71	R\$	125.679,57

178	Requeijão, ingredientes creme de leite, tipo cremoso, conservação 1 a 10 °c, peso 250 g, prazo validade 8 dias (após aberto) – copo 200g	COPO 200G	835	1670	3340	10	50	100	15	35	450	50	400	500	60	300	600	12	300	603	50	428	962	112	448	560	50	100	150	24	120	700	20	250	1000	70	100	130	10	300	600	9695	13,3	R\$	128.943,50
179	Sal, tipo grosso, uso alimentício – pacote 1 kg	KG	161	323	646	3	10	50	5	10	60	10	80	100	12	60	120	2	100	200	40	165	286	24	96	120	10	50	100	30	100	400	5	20	60	70	100	130	10	200	300	2572	4,27	R\$	10.982,44
180	Sal, tipo fino, uso alimentício – pacote 1 kg	KG	704	1408	2816	15	50	300	10	30	350	60	480	600	50	250	500	10	400	800	120	460	864	70	280	350	20	100	200	30	120	600	30	200	800	630	900	1070	10	300	900	10150	4,6	R\$	46.690,00
181	Salame, uso culinário, apresentação 1 kg	KG	122	245	490	4	8	20	5	10	50	5	40	50	1,5	7,5	15	2	30	50	18	120	318	20	80	100	5	15	50	10	20	100	5	10	80	35	50	65	2	10	30	1418	90,98	R\$	129.009,64
182	Salsicha de carne bovina, tipo hot dog, congelada a -18°C, com validade mínima de três meses. embalagem em à vácuo de kg	KG	900	1800	3600	45	100	400	30	80	600	80	640	800	70	350	700	5	400	1200	80	635	1260	120	480	600	80	400	800	40	300	2200	10	200	600	525	750	975	10	300	1200	14935	17,14	R\$	255.985,90
183	Sardinha em conserva, tipo peixe sardinha inteira sem cabeça, ingredientes molho tomate/água/óleo o comestível e sal, prazo validade 15 meses – lta 125 g	LATA 125G	117	235	470	10	25	230	5	30	300	25	200	250	1	5	10	12	150	430	40	218	436	140	560	700	0	0	0	48	120	400	10	500	2000	80	120	160	10	300	600	5986	8,17	R\$	48.905,62
184	Sorvete, prazo validade 18, aplicação sobremesa, ingredientes água/açúcar/glicose/leite pó/leite/gordura, composição proteínas/lipídios/carboidratos, (diversos sabores) – copo 100 ml	Copo 100 ml	4375	8750	17500	100	500	1000	100	150	2000	400	3200	4000	320	1600	3200	50	3500	7700	230	1640	2912	240	960	1200	20	200	400	60	300	1500	20	500	2000	175	250	325	50	500	5000	48737	4,65	R\$	226.627,05
185	Sorvete, tipo gelado, sabor variado, embalagem plástica de 2l, marcas de referências: toya, Kibon	Embalagem 2 litros	286	572	1144	3	10	150	50	150	450	20	160	200	6	30	60	5	400	820	40	640	1314	18	72	90	10	50	100	12	24	360	10	20	120	280	400	520	10	100	400	5728	36,39	R\$	208.441,92
186	Suco, apresentação caixa tetrapack, sabores diversos, tipo concentrado, características adicionais água, açúcar, acidulante ácido cítrico e antioxidante – cx com 200 ml	CX COM 200ML	1110	2220	4440	18	100	350	100	300	900	10	80	100	50	250	500	12	600	1200	80	960	2234	240	960	1200	10	50	100	60	300	3000	50	1000	4000	140	200	260	10	600	1200	19484	2,94	R\$	57.282,96

187	Tomates secos em conserva, tomate in - natura, características adicionais: balde plástico de peso líquido igual a 2 kg.	Und	104	208	416	1	2	10	5	10	20	5	40	50	2	10	20	2	60	120	20	134	286	6	24	30	0	0	0	10	20	160	2	10	40	35	50	65	2	10	30	1247	97,86	R\$	122.031,42
188	Torrada, ingredientes farinha de trigo enriquecida, ferro e ácido fólico, f.a. Características adicionais: industrializa, integral e salgada. Similar ou superior a marca bauduco. Pct 160g	Und	75	150	300	3	20	150	0	0	0	5	40	50	2	10	20	10	240	550	20	128	236	80	320	400	10	50	100	24	120	600	10	450	1800	630	900	1170	10	50	100	5476	8,04	R\$	44.027,04
189	Uva passa ingredientes uva, tipo seca (passa)	KG	44	88	176	1	5	20	5	10	50	2	16	20	3	15	30	2	30	73	24	132	248	18	72	90	5	50	100	10	20	120	2	20	40	35	50	65	2	20	50	1082	29,92	R\$	32.373,44
190	Óleo melhorador para farinha de trigo, embalagem de 100g. (bisnaga)	Bisnaga 100g	147	295	590	20	40	350	5	15	150	30	240	300	7	35	70	5	150	500	20	80	182	32	128	160	20	100	200	24	72	500	10	30	102	35	50	65	10	100	300	3469	12,96	R\$	44.958,24
191	Milho de mungunzá (canjica) 500g	PCT 500G	107	215	430	5	10	100	10	35	250	25	200	250	12	60	120	10	120	240	30	96	189	18	72	90	10	50	100	12	48	480	2	20	60	140	200	260	10	200	600	3169	10,68	R\$	33.844,92
192	Bebida láctea capuccino sabor chocolate cx190ml	Emb	1000	2000	4000	10	35	350	20	50	300	25	200	250	5	25	50	5	80	320	20	68	112	120	480	600	4	20	200	72	300	3000	5	100	1000	70	100	130	10	300	900	11212	12,83	R\$	143.849,96
193	Kit feijoada kg (bacon, linguiça tipo calabresa, paleta suína, costela suína, pé suíno, pele suína)	KG	1192	2385	4770	10	25	200	10	30	300	100	800	1000	90	450	900	5	200	383	50	230	362	80	320	400	40	300	400	60	400	2000	20	120	480	150	220	290	50	300	900	12385	32,49	R\$	402.388,65
194	Macarrão para lasanha – pacote com 500g	PCT COM 500G	347	695	1390	5	15	100	10	35	300	40	320	400	37	185	370	5	120	370	80	246	432	112	448	560	10	50	100	60	300	1000	10	44	176	480	600	720	10	200	600	6518	12,89	R\$	84.017,02
195	Bolo individual, 40G, sabor chocolate, marca de referência: Balduco ou superior	PCT 40G	1047	2095	4190	30	100	350	30	100	600	60	480	600	35	175	350	10	500	1300	120	1600	3124	240	960	1200	40	300	400	120	400	4000	20	2000	4000	280	400	520	10	600	1800	22434	3,86	R\$	86.595,24
196	Salgados diversos tipo coxinha, recheio de frango	Cento	80	161	322	4	10	100	10	30	80	5	40	50	7	35	70	2	30	50	24	64	76	8	32	40	5	15	50	20	50	100	2	50	100	210	300	390	2	50	70	1498	74,4	R\$	111.451,20
197	Salgados diversos tipo risole, recheio de carne bovina	Cento	80	161	322	4	10	100	10	30	80	5	40	50	7	35	70	2	30	50	22	62	84	8	32	40	5	15	50	20	50	100	2	50	100	210	300	390	2	50	70	1506	43,85	R\$	66.038,10
198	Salgados diversos para coquetel, recheio de queijo e presunto	Cento	68	136	272	4	10	100	10	30	80	5	40	50	7	35	70	2	30	50	21	54	82	8	32	40	5	15	50	20	50	100	2	50	100	210	300	390	2	50	70	1454	43,85	R\$	63.757,90
199	Salgados diversos para coquetel, tipo empada de frango	Cento	68	136	272	4	10	100	10	30	80	5	40	50	7	35	70	2	30	50	22	52	80	8	32	40	5	15	50	20	50	100	2	50	100	210	300	390	2	50	70	1452	43,85	R\$	63.670,20

200	Salgados diversos tipo croquete, recheio de camarão	Cento	80	161	322	4	10	100	10	30	80	5	40	50	7	35	70	2	30	50	23	53	76	8	32	40	5	15	50	20	50	100	2	50	100	210	300	390	2	50	70	1498	43,85	R\$	65.687,30
201	Pão de queijo congelado sem glúten, unidade de 01 kg	Embalagem 1 Kg	495	990	1980	15	25	230	20	50	250	40	320	400	10	50	100	5	120	377	84	430	967	48	192	240	40	200	400	24	72	500	10	120	450	210	300	390	2	70	100	6384	31,47	R\$	200.904,48
202	Mistura para bolo diversos sabores, marca similar a Dona Benta ou superior	Pct 450 G	131	262	524	5	15	50	5	10	100	6	48	60	12	60	120	10	250	694	90	466	948	120	480	600	30	150	300	24	120	600	2	10	40	210	300	390	10	600	1800	6226	11,2	R\$	69.731,20
203	Molho de mesa tipo salada, apresentação líquido	Embalagem 236 ml	405	810	1620	5	50	250	5	15	250	25	200	250	15	75	150	12	200	400	86	968	1846	24	96	120	5	25	50	12	48	600	12	60	240	210	300	390	10	30	100	6526	12,15	R\$	79.290,90
204	Bombom com cobertura de chocolate preto, com recheio e diversos sabores	Pacote 50 und	179	359	718	4	20	20	10	30	150	5	40	50	5	25	50	2	100	200	20	126	312	16	64	80	30	150	400	10	30	100	5	20	100	140	200	260	5	60	180	2500	57,3	R\$	143.250,00
205	Paçoquinha individual, pote com 50 unidades, marca similar a paçoquita ou superior, embalagem em pote de plástico e transparente	Und	655	1310	2620	2	20	100	30	80	450	80	640	800	4	20	40	2	250	600	30	864	1896	40	160	200	60	300	600	30	120	600	10	200	800	210	300	390	10	100	500	9596	27,71	R\$	265.905,16
206	Farinha de mandioca, fina, beneficiada, seca, com umidade superior a 13%, isenta de matéria terrosa, fungos ou parasitas e fragmentos estranhos, embalada em pacotes plásticos de 01 kg, transparentes e resistentes, acondicionados em fardos.	Kg	1437	2875	5750	15	90	350	30	200	600	15	120	150	140	700	1400	5	400	1500	180	1246	2390	160	640	800	0	0	0	30	300	1200	20	200	800	560	800	1040	50	300	900	16880	11,14	R\$	188.043,20
207	Suco concentrado de caju em garrafa de 500ml, marca de referência Jandaia Bela Ischia ou superior	Frasco 500 ml	837	1675	3350	6	60	250	10	20	150	40	320	400	130	650	1300	12	500	1000	140	1286	2468	80	320	400	30	150	300	24	120	600	12	60	1200	210	300	390	10	100	300	12108	7,41	R\$	89.720,28
208	Suco concentrado de abacaxi em garrafa de 500ml, marca de referência Jandaia Bela Ischia ou superior	Frasco 500 ml	837	1675	3350	6	60	250	10	20	150	20	160	200	130	650	1300	12	500	1000	140	1286	2468	80	320	400	30	150	300	24	120	600	12	800	1200	210	300	390	10	100	500	12108	8,3	R\$	100.496,40
209	Suco concentrado de maracujá em garrafa de 500ml, marca de referência Jandaia Bela Ischia ou superior	Embalagem 500 ml	837	1675	3350	6	60	250	10	20	150	20	160	200	130	650	1300	12	500	1000	140	1286	2468	80	320	400	30	150	300	24	120	600	12	210	840	210	300	390	10	100	500	11748	9,52	R\$	111.840,96

210	Refresco em pó adoçado, sabores (abacaxi, laranja, uva e pêssego) em embalagem de 01 kg	KG	2162	4325	8650	5	15	150	20	150	450	60	480	600	30	200	420	5	800	1500	340	2685	4640	200	800	1000	50	250	500	30	120	800	10	250	1000	210	300	390	10	700	2500	22600	11,42	R\$	258.092,00
																																	R\$		36.541.066,21										